ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

по проекту  изменений в Правила землепользования и застройки Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области
пгт Нагорск

09.11.2023 год

Место проведения: пгт Нагорск, ул. Леушина, д. 21, 3 этаж, малый зал администрации Нагорского района.

Публичные слушания назначены постановлением главы Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области от 27.10.2023 № 3.

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта изменений в правила землепользования и застройки Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области.

Дата проведения: 09.11.2023 года.

Время начала слушаний: 14-00 час.

Предмет публичных слушаний: Проект изменений в правила землепользования и застройки Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области.
Орган, принявший решений о назначении публичных слушаний:  глава Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области.

Разработчик проекта изменений: администрация Нагорского городского поселения.

Информационное сообщение о проекте опубликовано: на официальном сайте  муниципального образования Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области и размещено на платформе обратной связи («ПОС»).

На публичных слушаниях присутствовали сотрудники администрации Нагорского городского поселения. Всего 10 человек.

Председательствует на публичных слушаниях глава Нагорского городского поселения Ларионов С.Ю.
           Секретарь публичных слушаний специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям администрации поселения Кобелева Ю.А.

Повестка дня:

1. Оглашение регламента публичных слушаний.

2. Обсуждение проекта изменений в правила землепользования и застройки Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области.

По первому вопросу выступил председательствующий – С.Ю. Ларионов, зачитав порядок проведения публичных слушаний.
           По второму вопросу выступил секретарь публичных слушаний Ю.А. Кобелева, и сообщила, что в администрацию Нагорского городского поселения поступило заявление

от кадастрового инженера Плотниковой Е.М о необходимости добавления в основной вид разрешенного использования территориальной зоны Ж.1 (Ж.1- зона малоэтажной и среднеэтажной жилой застройки) добавить вид разрешенного использования:

	Коммунальное обслуживание (3.1)
	Котельная;

Водопровод;

Линии электропередач;

Газопровод;

Линии связи;

Канализация

Возражений и замечаний по проекту  изменений в правила землепользования и застройки Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области не поступало.
Заключение: проект изменений в правила землепользования и застройки Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области принять в представленном варианте.
Председатель публичных слушаний________________________________ /С.Ю. Ларионов/
Секретарь публичных слушаний___________________________________ /Ю.А. Кобелева/